
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta  
                                Levoča  

č. 03/2021 

 

 
 

Strana č. 1/2 

 
 Mesto Levoča v súlade s § 6 ods.1 a § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a podľa § 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov  

 
 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  
MESTA LEVOČA  

č. 3/2021 
 

 
ktorým sa vyhlasujú Zmeny a doplnky č. 19 Záväznej časti  Územného plánu mesta Levoča  

  
 
 

Čl. 1 
 

1. Vyhlasujú sa Zmeny a doplnky č.19 Záväznej časti Územného plánu mesta Levoča, schválené v Územnoplánovacej 
dokumentácii „Zmeny a doplnky č.19 Územného plánu mesta Levoča, lokalita Hnedá priemyselná zóna – Juh“. 

  
2. Zmeny a doplnky č.19 Záväznej časti Územného plánu mesta Levoča, schválené v Územnoplánovacej dokumentácii „Zmeny 

a doplnky č.19 Územného plánu mesta Levoča, lokalita Hnedá priemyselná zóna – Juh“ sú nedeliteľnou súčasťou tohto 
Všeobecne záväzného nariadenia, uvedené v prílohe č.1.  
 

 
Čl. 2 

 
Dokumentácia schválenej Územnoplánovacej dokumentácie „Zmeny a doplnky č.19 Územného plánu mesta Levoča, lokalita 
Hnedá priemyselná zóna – Juh“ je uložená spolu s dokumentáciou pôvodného  Územného  plánu mesta Levoča a jeho 
neskorších zmien a doplnkov a možno do nej nahliadnuť na Mestskom úrade Levoča, na Stavebnom úrade mesta Levoča a  na 
Okresnom úrade, Odbore výstavby a bytovej politiky v Prešove. 
 

Čl.3 
 

Mestské zastupiteľstvo v Levoči sa uznieslo na tomto  Všeobecne záväznom nariadení   uznesením č. 25/68 zo dňa 22.04.2021 a  
nadobúda účinnosť  30 -ym dňom od jeho vyhlásenia vyvesením  na úradnej tabuli mesta Levoča.  

 
        

 
 

 
  

Ing. Miroslav Vilkovský, MBA 
primátor mesta 

 
 

 
 
 
 

Dátum zverejnenia VZN: 29.04.2021 
 

Dátum zvesenia VZN: 31.05.2021 
 



 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta  
                                Levoča  

č. 03/2021 

 

 
 

Strana č. 2/2 

 
 

Príloha  k VZN č.3/2021 
ktorým sa vyhlasujú Zmeny a doplnky č.19 Záväznej časti  Územného plánu mesta Levoča 
 
 
Zmeny a doplnky č.19 Záväznej časti  Územného plánu mesta Levoča 
 
Záväzná časť územného plánu mesta Levoča, vyhlásená VZN mesta Levoča č. 138/2005 v znení VZN č. 147/2005, VZN č. 
1/2006, VZN č. 12/2008, VZN č. 13/2008, VZN č. 4/2009, VZN č. 1/2010, VZN č. 2/2010, VZN č. 12/2010, VZN č. 13/2010, 
VZN č. 19/2013, VZN č. 16/2014, VZN č. 10/2016, VZN č. 12/2016, VZN č.3/2018 a VZN č. 6/2020, sa mení a dopĺňa takto: 
 

 
1. V čl. 2. „Prípustné, obmedzujúce alebo vylučujúce podmienky na využitie jednotlivých funkčných plôch“, bode „N. 

Funkčné územie priemyselného parku (ÚPP)“, časti „Prípustné sú:“, sa dopĺňa bod: 
„5. Zariadenia na spracovanie neželezných kovov (Podľa zákona č. 39/2013 Z.z. prílohy č.1 bod 2.5).“ 
 

2. V čl. 2. „Prípustné, obmedzujúce alebo vylučujúce podmienky na využitie jednotlivých funkčných plôch“, bode „N. 
Funkčné územie priemyselného parku (ÚPP)“, časti „Neprípustné sú:“, sa pôvodný text bodu 1. nahrádza textom: 
„1. Prvotné spracovanie surovín (hutnícka prvovýroba, chemický priemysel, drevársky a papiernický 
priemysel,  spracovanie ropy, výroba hnojív),“. 
 

3.    V čl. 6 . "Zásady a regulatívy verejného dopravného a technického vybavenia územia"  sa v bode 6.4.  pôvodný text  
nahrádza textom: 

        "6.4. Chrániť územie pre výstavbu južného  obchvatu mesta s napojením Levočskej Doliny  cestou III. triedy." 
 
4. V čl. 8. „Zásady a regulatívy starostlivosti o životné prostredie“ sa dopĺňa bod 8.11 : 

„8.11. Podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 
355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a vyhlášky MZ SR č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a 
obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia, v procese povoľovania jednotlivých stavieb.“ 

 


